Sancti Hippolyti. Reverendissimus Dominus hodiernus episcopus Sancti Hippolyti sacrae Rituum Congregationi exposuit, quod in nonnullis suae dioecesis parochialibus ecclesiis, quarum populus non est numerosus, ex longo jam tempore invaluerit mos, ut aqua baptismalis tantummodo Sabbato Sancto Paschatis benedicatur et pro toto anno reservetur; benedictio autem aquae baptismalis in Vigilia Pentecostis omittatur. Ad monitionem, a Decano factam, parochi isti non solum antiquissimam consuetudinem invocarunt, sed etiam ad Ritualis Romani rubricam provocarunt, quae habet: „Aqua vero solemniter baptismi sit eo anno benedicta in Sabbato Sancto Paschatis vel Sabbato Pentecostes“, unde inferebant, sufficere, ut vel Sabbato Majoris Hebdomadae vel in Vigilia Pentecostes fiat benedictio aquae baptismalis, nec oportere eandem ex Rubricae mandato fieri utroque Sabbato. Quapropter supra dictus Orator ab eadem sacra Congregatione humillime exquisivit: Utrum consuetudo isthaec tolerari queat benedicendi aquam baptismalem in istis parochiis dumtaxat semel per annum, Sabbato videlicet sancto Paschatis? Et sacra Congregatio, re mature perpensa, iuxta alia Decreta, ac praesertim in una Lucana diei 12 Aprilis 1755 et in una Urbeveta diei 7 Decembris 1844, rescribendum censuit: Aquam baptismalem in parochiis esse benedicendam in Sabbatis Paschae et Pentecostes, non obstante quacumque contraria consuetudine, quae omnino eliminari debet. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 13 Aprilis 1874.

Te dwa orzeczenia Kongregacji obrzędów tak jasno i dobitnie odpowiadają na postawione pytania niniejszej rozprawki, iż wszelką wątpliwość w tym względzie zupełnie niemożliwą czynią. We wszystkich więc kościołach, w których w Wielką Sobotę wodę do Chrztu poświęcono, powinno się to samo poraz drugi w sobotę przed Zielonemi Świątami powtórzyć. Nie dosyć zatem święcić wodę do Chrztu tylko raz do roku t. j. w Wielką Sobotę. Nie, lecz co roku powinno się, i to koniecznie, i w Wielką Sobotę i w wigilię świąt Zielonych święcić uroczystie wodę do Chrztu świętego, nawet i w takim razie, gdyby między Wielkanocą a Zielonemi Świątkami ani razu nie udzielono sakramentu Chrztu ś. Zwyczaj przeciwny, z którym niestety nie rzadko spotkać się można, nazwała Kongregacja: obrzędów nadużyciem, które **omnino eliminari debet**. Wszak i tu pamiętać się godzi na straszny dekret soboru Trydenckiego (Sess. VII c. 13.) *Si quis dixerit, receptos aut approbatos ecclesiae catholicae ritus in solemnibus sacramentorum administratione adhiberi consuetos aut contemni, aut sine peccato a ministro pro libito omitti, aut in novos alios per quemcumque ecclesiae pastorem mutari posse, anathema sit.* Przesposobienie też ważnej materyi sakramentu Chrztu nie może i nie powinno podlegać kaprysom i własnemu widzimisię! (C. d. n.)